Resultado Convênios - 1º Ciclo 2024

O Presidente do Conselho Nacional do SESCOOP, na forma do inciso I

do art. 3º, e no uso da atribuição conferida pelo inciso III do art. 23, ambos do Regimento

Interno da Unidade Nacional do SESCOOP, com redação dada pela Resolução nº

2025/2022, Resolução n.º 1.607/2017, torna público que o Conselho Nacional, em sua

141ª Reunião Ordinária, realizada em 25 de março de 2024, no uso das atribuições

previstas nos incisos I e XVII do art. 14 do Regimento Interno,:

CONTEMPLADAS NOME DO PROJETO

UNICAFES Projeto Implementação de Soluções em gestão/governança e
negócios em Cooperativas da Agricultura Familiar e
Economia Solidária do Sistema UNICAFES

CONFEBRÁS 15º CONCRED
SICOOB DESENVOLVE SICOOB
UNIMED DO BRASIL FORMAÇÃO DE GESTORES DE SAÚDE
UNIMED DO BRASIL PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO EM GOVERNANÇA CLÍNICA

UNIMED DO BRASIL PROGRAMA DE ATUALIZAÇÃO EM NAVEGAÇÃO DO PACIENTE
ONCOLÓGICO

CONFEDERAÇÃO SICREDI Programa Avançado de Governança do Sicredi.

INFRACOOP

Estratégias para o Mercado Livre de Energia: Aplicação de
Projeto Piloto e Análise Estatística para Compreender
o Comportamento do Consumidor de baixa tensão frente a
abertura do mercado de energia

Divulgação: 19 de março de 2024.